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Satunnaisia otteita kilpailutöistä. Nätteporin näyttely on avoinna 5.6.-18.8.2024 kirjaston aukioloaikoina.
Jokaisesta kilpailutyöstä on nähtävillä yksi havainnekuva. Kuvista on muodostettu kuvakollaaseja.

Tuomariston jäsenet:
Marjukka Manninen (kunnanjohtaja, tuomariston pu-
heenjohtaja), Johannes Tuomela (kunnanvaltuuston pu-
heenjohtaja), Teijo Liedes (kunnanhallituksen puheen-
johtaja), Helena Illikainen (elinvoimajohtaja) ja Tapani 
Pukinkorva (kunnanarkkitehti). Lisäksi tuomaristossa 
on Suomen Arkkitehtiliiton nimeäminä: Outi Palosaari 
(arkkitehti SAFA, maisema-arkkitehti MARK) ja Sami Vik-
ström (arkkitehti SAFA). 

Kilpailuehdotuksia voi kommentoida verkossa,
havainnekuvista lisäksi näyttely Nätteporin aulassa 
Kaikkia ehdotuksia voi tutkia ja kommentoida otakan-
taa.fi verkkopalvelussa 23.5.-9.6.2024. Kilpailutyöt 
sisältävät selostuksen ja neljä havainnekuvaa (planssia), 
joissa esitetään alueelle esimerkiksi asuinrakentamista, 
julkisia tiloja, ulkotiloja sekä liikenne- ja pysäköintijär-
jestelyjä. Kilpailutöistä on piilotettu tekijätiedot, myös 
tuomaristo arvostelee työt ilman tekijätietoja. 
Verkkosivustolla kommentointi ei vaadi kirjautumista tai 
tunnistautumista. Kilpailun järjestäjällä on oikeus piilot-
taa epäasiallisia kommentteja. Määräaikaan mennessä 
saatu palaute kootaan tuomaristolle tiedoksi ja palautet-
ta voidaan hyödyntää alueen kaavoituksessa ja muussa 
jatkosuunnittelussa. Linkki kommentointisivustolle on 
julkaistu: ii.fi/ideakilpailu

Keskustan ranta-alueen suunnittelukilpailu päättyi 
20.5. ja tuomaristo vastaanotti 74 ehdotusta. Juh-
lavuoden kunniaksi toteutettavan ammattisuunnit-
telijoille suunnatun kilpailun tavoitteena on saada 
toteuttamiskelpoisia vaihtoehtoja rannan kehittä-
miseen ja kaavoituksen tueksi. 

Tuomariston jäsen, Iin elinvoimajohtaja ja arkkitehti He-
lena Illikainen on todella tyytyväinen töiden määrään ja 
monipuolisuuteen.

– Odotimme alueen kiinnostavan suunnittelijoita, silti osallistuja-
määrä pääsi meidät yllättämään. Esimerkiksi vastaavaan Lapinjär-
ven kirkonkylän ideakilpailuun osallistui 48 työtä. Tuomaristo käy 
kesän aikana ehdotuksia läpi ja voittajat julkistetaan syyskuussa. 
Tämän jälkeen käynnistetään kaavatyö, johon poimitaan parhaat 
ideat kilpailutöistä.

Suunnittelukilpailu toteutetaan yhteistyössä Suomen Arkkitehtilii-
ton (SAFA) kanssa. Iin kunta jakaa palkintoina yhteensä 55 000 eu-
roa (1. palkinto 20 000 euroa, 2. palkinto 15 000 euroa, 3. palkinto 
10 000 euroa.) Lisäksi jaetaan kaksi lunastusta suuruudeltaan 5 000 
euroa, ja tuomaristo voi halutessaan jakaa kunniamainintoja.

Kilpailualue on rajattu koskemaan Iin rantavyöhykettä Wanhan Haminan rajalta etelään Rantakujalle asti. 
Alueella sijaitsevat vuonna 1952 valmistunut kunnanvirasto ja vuonna 1985 valmistunut kirjasto- ja
kulttuuritalo Nättepori. Lisäksi alueeseen kuuluu muutama kortteli Kirkkotien eteläpuolelta sekä
Rytikujan ja Jokisuuntien risteyksestä.

Rannan suunnittelukilpailuun
74 ehdotusta – kilpailutyöt
nähtävillä koko kesän
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Ii kuuluu Kiertokaari Oy:n toimialu-
eeseen. Iissä taajamaksi lasketaan 
vähintään 200 asukkaan keskittymä, 
joita ovat Iin kuntakeskusta ja Kui-
vaniemen asema- ja kirkonkylä. 

Biojätteen lajitteluun on kaksi vaihtoehtoa. Bio-
jätteelle voi tilata erilliskeräyksen tai biojätteen 
voi kompostoida. Kiertokaari Oy vastaa biojät-
teen keräyksestä asuinkiinteistöiltä Iissä. 

Kiertokaari pyytää asukkaita ilmoittamaan 
erilliskeräykseen liittymisestä. Liittymisilmoi-
tuksen voi tehdä jo nyt, vaikka lajittelun aloit-
taisi vasta heinäkuussa. Biojätekeräykseen liity-
tään joko täyttämällä lomake verkossa: kierto-
kaari.fi/voima/#liittyminen tai soittamalla Kier-
tokaaren asiakaspalveluun p. 08 5584 0020, ma–
pe kello 8–16.

Erilliskeräys tarkoittaa, että asukkaalla on joko 
oma tai naapuruston kanssa yhteinen biojäteas-

tia, jonka Kiertokaaren kuljetuskumppanina toi-
miva jätehuoltoyritys käy tyhjentämässä. Biojä-
teastian tyhjennystä ei voi enää tilata suoraan yk-
sityiseltä jätekuljetusyritykseltä.

Vaihtoehtoisesti asukkaalla voi olla oma tai 
naapurien kanssa yhteinen kompostori. Kom-
postoinnista tulee tehdä kompostointi-ilmoi-
tus Oulun jätehuoltoviranomaiselle p. 044 
7033961 tai verkossa: ouka.fi/jatehuolto/kom-
postointi-ilmoitus tai sähköpostitse: komposti.
ilmoitus@ouka.fi

Metalli sekä kartonki-, lasi- ja muovipakka-
ukset tulee Iissä lajitella, mutta niille ei oma-
kotitaloissa tarvitse järjestää erilliskeräystä. 
Pakkausjätteet toimitetaan itse lähimmälle Rin-
ki-ekopisteelle, joita Iin alueella on 4 kpl: Kärk-
käinen (Sorosentie 1), Keskusurheilukenttä (Ki-
satie 2B), Olhava ST1 (Sassintie 3), Kuivaniemi 
(Kuivajoentie 15). 

Polttokelpoisen jätteen kuljetusjärjestelmä 
ei muutu. Kiinteistön haltija tekee itse poltto-
kelpoisen jätteen kuljetuksesta sopimuksen halu-
amansa jätehuoltotoimijan kanssa.

Lisätiedot:
Kiertokaaren asiakaspalvelu ma-pe 8–15,
p. 08 5584 00202, toimisto@kiertokaari.fi
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UUTISIA LYHYESTI

Tilinpäätös 793 989 euroa ylijäämäinen
Iin kunnan viime talousvuosi parani alkuperäises-
tä talousarviosta (280 000 €) noin puoli miljoo-
naa euroa. Edellisten vuosien yhteenlaskettu yli-
jäämä on nyt yhteensä noin 3,2 miljoonaan euroa. 
Kunnanvaltuusto hyväksyi vuoden 2023 tilinpää-
töksen 3.6. kokouksessaan.

Europarlamentin vaalipäivä 9.6.2024 
klo 9–20
Vaalipäivänä voit äänestää vain sen äänestysalueen 
paikassa, joka on merkitty kotiosoitteesi perus-
teella äänioikeusrekisteriin.
Iin äänestysalueet: Nro 1. Läntinen Ii, Nättepo-
rin aula ja auditorio (os. Puistotie 1). Nro 2. Itäi-
nen Ii, Nikkarin päiväkodin liikuntasali (os. Tim-
purintie 7). Nro 3. Pohjoinen Iijokivarsi, Pohjois-
Iin koulun liikuntasali (os. Virkkulantie 27). Nro 
4. Olhava, Olhavan koulun liikuntasali (os. Hieta-
niementie 2). Nro 5. Kuivaniemi, Kuivaniemi-ta-

lo (os. Kuivajoentie 12).  Nro 6. Jokikylä, Jokiky-
län liikuntasali (os. Ylihyryntie 2). Nro 7. Oijärvi, 
Oijärven vanhustenkoti (os. Lallintie 9).

Asiointipiste on suljettuna 1.7.–31.7.
Iin kunnanvirasto ja Asiointipiste ovat muutta-
neet Micropoliksen päärakennukseen, osoittee-
seen Piisilta 1. Asiointipiste sijaitsee päärakennuk-
sen 1. kerroksessa ja kunnanvirasto 2. kerroksessa. 

Iisi-areena avoinna kesäkuussa arkisin, 
suljettuna 21.6.– 4.8.
Sisäliikuntahalli on avoinna kesäkuussa ma-pe klo 
8–22. Kenttävaraukset voi tehdä verkossa: ii.fi/
varauskalenteri tai ottamalla yhteyttä liikunta-
hallivalvojiin p. 050 3950 391, iisiareena@ii.fi
Hallissa on lisäksi mm. juoksusuora, seniorikuntoi-
lualue, kuntosali, nyrkkeilytila, kamppailu- ja budo-
tila, lyönti-/heittopaikka, pituushyppypaikka ja mo-
nitoimitila, joihin ei tarvitse tehdä ennakkovarausta.

Iin ja Oulun välinen bussiyh-
teys nopeutuu ensi syksynä, 
kun uusi linja 27 aloittaa 
liikennöinnin. Myös bussien 
liikennöintiaika pitenee illas-
ta ja vuoroja on enemmän. 
Muutokset tulevat voimaan 
talviaikataulujen yhteydessä 
7.8.2024–1.6.2025.

Perjantaisin ja lauantaisin Iin ja Oulun 
väliä liikennöidään pikkutunneille saak-
ka. Illan viimeinen vuoro lähtee Oulusta 
00.35 ja saapuu Iihin 01.36. Sunnuntai-
sin liikennöidään jatkossa kello 10–19. 

Iin ja Oulun väliä liikennöiville lin-
joille lisätään arkipäiviin 10 vuoroa, 
lauantaille 12 vuoroa ja sunnuntail-

le 9 vuoroa. Muutosten ansiosta lähtö-
ajat ovat säännöllisin välein ja viikonlo-
pun vuoroväli lyhenee 120 minuutista 
60 minuuttiin. Arkisin ruuhkatunteina 
vuoroväli on tiheämpi kuin yksi tunti.

Uusi nopeampi yhteys
Uusi linja 27 aloittaa liikennöinnin 7. 
elokuuta. Linja ajaa moottoritietä pit-
kin Ouluun reittiä Asematie – Alaran-
nantie – Rytikuja – Jokisuuntie – Kirk-

kotie – Pohjantie – Linnanmaa – Is-
ko – Oulu. Oulussa linjan päätepysäkki 
on Kuvernööri. Päätepysäkkien välinen 
matka-aika on 50 minuuttia. Kun linja 
27 aloittaa, linja 23B Iin terveyskeskus 
– Oulun elokuvakeskus lakkautetaan.

Linjojen 23 ja 23K reitti
muuttuu
Linjojen 23 ja 23K kiertosuunta ja reit-
ti Iissä muuttuu. Ensi syksystä alkaen 
molemmat ajavat Iissä Ouluntien itä-
puolella samaan suuntaan reittiä Ase-
matie – Alarannantie - Rytikuja – Joki-
suuntie - Kirkkotie ennen kuin siirtyvät 
Ouluntielle kohti etelää. Linja 23 ajaa 
reittiä Ii – Haukipudas – Pateniemi – 
Linnanmaa – Tuira – Raksila – Kon-
tinkangas – Kaukovainio. Linja 23K 
ajaa reittiä Ii – Putaankylä – Haukipu-
das – Pateniemi – Linnanmaa – Tuira 
– Raksila – Kontinkangas – Kauko-
vainio. Linjan 28 reitti säilyy ennallaan 
Alaranta – Iin keskusta – Linnanmaa – 
keskusta – OYS.

Iin ja Oulun välille lisää bussivuoroja yöhön asti,
myös uusi bussilinja 27 aloittaa liikennöinnin

Noin 450 oppilaan Valtarin 
yläkouluun on tehty laajat kun-
totutkimukset, joissa todetaan 
tilojen olevan mittavien kor-
jausten, perusparannusten ja 
uudistamisten tarpeessa. Kun-
nanhallitus hyväksyi 6.5.2024 
kokouksessaan tarveselvitys-
työryhmän raportin ja käynnis-
ti tarkemman hanke- ja inves-
tointisuunnittelun. 

Tavoitteena on, että kaik-
ki Valtarin koulun oppilaat, 
henkilöstö ja toiminnot saa-
daan toimiviin ja tarpei-

ta vastaaviin tiloihin. Tällä hetkellä ope-
tusta ja sen tukipalveluita joudutaan to-
teuttamaan väliaikaisissa, puutteellisis-
sa ja hajallaan olevissa tiloissa. Nykyinen 
ruokasali on liian pieni ja ahdas, ja sitä 
käyttävät myös lukiolaiset. Henkilöstöllä 
ei ole nykyaikaisia sosiaali- ja wc-tiloja.

Ehdotuksena on peruskorjata osa Val-
tarin tiloista ja purkaa liikuntasali ja niin 
kutsuttu nolla-käytävä. Koulutien puolel-
le nykyisen pyöräparkin tilalle rakennettai-
siin uudisrakennus. Alustava kokonaiskus-
tannus on noin 11,6-18,4 miljoonaa euroa 
sisältäen myös piha-alueen uudistamisen. 

Lasten, nuorten ja perheiden
palvelukeskittymä
Myös Nätteporin kiinteistössä, jossa toi-
mivat kunnan nuoriso- ja vapaa-ajan pal-

velut sekä kansalaisopisto ja taidekou-
lu, on todettu sisäilmaongelmia. Hyvin-
vointijohtaja Janne Puolitaipale kertoo, 
että on luontevaa ja taloudellista suun-

nitella uudet tilat niin, että niitä voidaan 
hyödyntää iltapäivästä iltaan esimerkik-
si kansalaisopiston ja taidekoulun ope-
tustiloina.

– Uudet opetustilat tulevat olemat es-
teettömät ja monikäyttöiset, ja pystym-
me jatkossa tarjoamaan paremmin yk-
silö- ja ryhmäkursseja esimerkiksi mu-
siikki- ja bänditoiminnassa, liikunnas-
sa ja eri taideaineiden osalta. Tavoitteena 
on myös, että tilat muuntautuvat myös 
muuhun harrastustoimintaa ja yhteisöta-
pahtumia varten.

Puolitaipaleen mukaan Nätteporin 
pääkirjasto ja auditorio eivät kuiten-
kaan ole mukana Valtarin monitoimi-
talon suunnitelmissa, vaan palveluil-
le selvitetään erillistä ratkaisua. Myös 
nuorisotila Löhölän toiminta säilyy ii-
si-areenalla.

 
Opetus jatkuu Valtarilla
uudisrakentamisen ajan
Sivistysjohtajan Tuomo Lukkarin mu-
kaan rakennustöiden ajaksi oppilaille ja 
henkilöstölle ei todennäköisesti tarvita 
väistötiloja. Myös Nätteporista siirtyvät 
toiminnot jatkaisivat nykyisissä tiloissa 
uusien tilojen valmistumiseen saakka.

Molemmat johtajat ovat tyytyväisiä, 
että hanke on etenemässä ripeästi syksyl-
lä päätöksentekoon, ja mikäli kunnanval-
tuusto hyväksyy investoinnin osaksi en-
si vuoden talousarviota, voisi uusi mo-
nitoimitalo olla valmis jo syksyllä 2026. 
Toteutuessaan Valtarin monitoimitalo 
on Iin kunnan historian merkittävimpiä 
investointeja, niin euroissa kuin neliöis-
säkin mitattuna. 

Alustava kiinteistömassoittelu.

Valtaria uudistetaan monitoimitaloksi
– tiloihin sijoittuisi myös nuoriso- ja vapaa-aikapalvelut
sekä kansalaisopisto ja taidekoulu

Biojäte on kompostoitava
tai erilliskerättävä
taajamissa sijaitsevissa
pien- ja omakotitaloissa
19.7.2024 alkaen
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Verrokkiryhmä Väkiluku 2019 Väkiluku 2023 Väestönlisäys (abs.)
2019-2023

Väestönmuutos (%) 
2019-2023
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Verrokkiryhmä
Verotulot €/asukas 

vuonna 2018
Verotulot €/asukas 

vuonna 2022

Verotulojen muutos 
abs. vuosina 
2018-2022

Verotulojen muutos % 
2018-2022 

Ii
3254 3944 690 21,2

Kempele
3831 4479 648 16,9

Liminka
3159 3820 661 20,9

Muhos
3350 3935 585 17,5

Tyrnävä
2707 3369 662 24,5
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Mihin sijoittuvat tulevaisuudessa uudet
asukkaat, työpaikat, palvelut ja liikenne?
Iin strateginen yleiskaava 2040 ohjaa valmistuessaan pitkällä 
aikavälillä koko kunnan maankäytön suuria linjoja ja toiminto-
ja. Kaavaehdotus oli nähtävillä huhtikuun ajan kunnan verkko-
sivuilla. Mikäli kaavaehdotusta ei laiteta uudestaan nähtävillä, 
etenee se syksyllä kunnanhallituksen kautta kunnanvaltuuston 
hyväksyttäväksi. 

Kaavan valmisteluun sisältyy laa-
ja tausta-aineisto, muun muassa 
Iin viidentoista kylän kuvauk-
set, tuulivoimaselvitys, Na-

turatarkastelu ja Oulun seudun lähi-
junaliikenteen käynnistämisen esisel-
vitys. Lisäksi samaan aikaan on ollut 
käynnissä Pohjois-Pohjanmaan ELY-
keskuksen hanke, jossa on tarkastel-
tu Valtatien 4:n pitkän aikavälin lii-
kennejärjestelyjä Olhavan, Myllykan-
kaan ja Kuivaniemen taajamien osalta. 
Kaavan valmistelua on johtanut Iin elin-
keinojohtaja Helena Illikainen sekä kun-
nanhallituksen nimittämä ohjausryhmä.

Pinta-alaltaan laajassa Iissä on monenlaisia maankäytön
yhteensovittamistarpeita
Yleiskaavaan on merkitty vyöhykkeitä asumiselle, elinkeinoille, liikenteelle, mai-
sema-, luonto- ja kulttuuriympäristölle sekä virkistäytymiseen. Kaavassa huomioi-
daan kuntastrategian tavoitteet väestön ja elinkeinojen kasvun mahdollistamises-
ta, sekä luonnonympäristöjen kunnioitus osana Iin kestävää ja hyvinvointia lisää-
vää elämäntapaa. 

Illikaisen mukaan eri toiminnot voivat sijaita samalla alueella rinnakkain, mutta on 
myös perusteltua tehdä selviä valintoja. Esimerkiksi laajat metsäalueet voivat soveltua 
hyvin tuulivoimatuotannolle, mutta alueilla voi olla suuri merkitys myös virkistyk-
sen, luonnon monimuotoisuuden sekä metsätalouden tai poronhoidon kannalta. 

Kaavaehdotuksessa on huomioitu kuntalaisten ja muiden sidosryhmien luon-
nosvaiheessa (huhti-toukokuu 2022) antamat palautteet, joissa korostuivat eten-
kin valtatien 4:ään, tuulivoimaan sekä kylien kehittämiseen liittyvät kysymykset. 

– Palautteiden perusteella Iissä halutaan säilytettävän hiljaisia luonnonrauha-
alueita. Tämä on varmistettu kaavassa muun muassa Oijärven alueella sijaitsevas-
sa Litokairassa, jonka läheisyyteen ei osoiteta esimerkiksi uusia tuulivoima-alueita 
tai muita alueen rauhaa ja maisemia rikkovia toimintoja. Kunnan alueella on myös 
useita muita metsäisiä ja luonnonympäristöltään merkittäviä alueita, joille ei ole 
osoitettu aluevarauksia, Illikainen kertoo.

Saatujen palautteiden myötä kaavasta on poistettu kaksi tuulivoima-aluetta Yli-
Olhavasta sekä rajattu kaikki tuulivoima-alueet pohjavesialueiden ulkopuolelle. 

– Tuulivoima-alueet vaativat jykeviä sähkönsiirtolinjoja, joilla on vaikutusta mai-
semaan, luonnonympäristöön, maanomistukseen, ja alueen muuhun rinnakkais-
käyttöön. Vaikutusten minimoimiseksi strategisessa kaavassa annetaan suositus yhti-
öille käyttää yhteisiä johtokäytäviä sekä maakaapelointia mahdollisuuksien mukaan.

Illikainen tarkentaa lisäksi, että strateginen yleiskaava ei varaa alueita ennal-
ta yhtiöille tai muille toimijoille, vaan tarkempi eri toimintojen yhteensovittami-
nen sekä toteuttamisedellytykset ratkaistaan kannattavuusanalyysien, lupame-
nettelyjen ja yksityiskohtaisemman kaavoituksen yhteydessä. Myös suurin osa 
Iin maa-alasta ei ole kunnan omistuksessa. Esimerkiksi Nelostien uuden linjauk-
sen toteutuminen tulevaisuudessa vaatii vielä valtiolta tarkemman suunnittelun 
sekä rahoituspäätöksen.

Seljänperälle kaavoitetaan tontteja
ympärivuotiseen asumiseen 
Kunnanhallitus on käynnistänyt Seljänperän asemakaavan laatimisen Olhavaan 
vuonna 2018. Seljänperän etäisyys Iin keskustasta on noin 12 kilometriä ja Olha-
van kylältä noin 4,5 kilometriä. Perämeren ranta-alueella on sijainnut aiemmin lei-
rintäalue, jonka noin seitsemän hehtaarin maa-alueen omistaa kunta.

Seljänperän suunnittelua on hidastanut haja-asutusalueen kunnallistekniikan ra-
kentamisen korkeat kustannukset. Elinvoimajohtajan mukaan markkinoilta on 
löytynyt edullisempia teknisiä ratkaisuja esimerkiksi alueellisen viemäröinnin ja 
kunnallistekniikan toteutukseen. Myös Seljänperän liittymä Nelostielle koheni 
turvallisemmaksi pohjoisen ohituskaistojen rakentamisen yhteydessä.

– Seljanperän suunnittelu on edennyt kevään aikana ja sen myötä on päätetty, et-
tä alueen asemakaavan valmistelu lakkautetaan ja kaavoitusta jatketaan niin sanot-
tuna kyläkaavana eli yleiskaavalla. Myös kaavoituksen tarkastelualue laajenee hie-
man alkuperäisestä. Tavoitteena on mahdollistaa kauniille Seljänperän alueelle ym-
pärivuotista asumista. Ranta-alue jäisi edelleen yleiseen käyttöön, Illikainen kertoo.

Seljänperän yleiskaavan päivitetty osallistumis- ja arviointisuunnitelma on ase-
tettu nähtäville toukokuussa. Kaavaluonnos asetetaan nähtäville syksyllä. Kaavaeh-
dotus valmistuu arviolta vuoden 2025 alkupuolella.

Suomen 309 kuntaa voidaan karkeasti 
jakaa kolmeen ryhmään: kasvaviin, so-
peutuviin ja taantuviin. Ne kunnat, jotka 
panostavat elinvoimaisuuteensa eli ta-
loudelliseen kykyyn tuottaa asukkailleen 
sujuvat arjen palvelut ja viihtyisän asuin- 
ja yritysympäristön luokitellaan kuuluvan 
todennäköisiin menestyviin kuntiin. Työ-
paikat, palvelut, asunnot ja ympäristön 
laatu ovat syitä sitoutua paikkakuntaan 
mutta myös houkuttelevat uusia asukkai-
ta ja yritystoimintaa. 

Iin elinvoimajohtajan Helena Illikaisen mukaan Iin 
kuntastrategia 2030 tähtää vahvaan ja kestävään kas-
vuun, joka on koko kunnan toimintaa ja palveluita lä-
pileikkaava ajatustapa.

– Kunnat päättävät edelleen isosta osasta asukkai-
den hyvinvointiin, koulutukseen, viihtyvyyteen ja ar-
jen sujuvuuteen vaikuttavista toimista. Iillä on vahva 
identiteetti ja hyvä mainekuva, ja haluamme että Ii on 
jatkossakin houkutteleva asuinpaikka kaiken ikäisille 
sekä eri toimialojen yrityksille. 

Elinvoiman mittarit
Kunnassa on otettu keväällä käyttöön elinvoimaa tar-
kasteleva mittaristo, jota jatkossa seurataan säännöl-
lisesti yli valtuustokausien. Mittarit on koottu useista 
eri Tilastokeskuksen taustatilastoista (vuodet 2019–
2023), joilla seurataan mm. Iin väestön, työpaikkojen, 
verotulojen, asuntotuotannon ja koulutustason kehi-
tystä. Vertailutiedoiksi on valittu neljä muuta Oulun 
seudun kuntaa: Liminka, Kempele, Muhos ja Tyrnä-
vä sekä Iitä lisäksi verrataan koko maan mediaanikun-
nan arvoon (mediaanikunta on keskimmäinen arvo, 
jos kaikki 309 kuntaa laitetaan peräkkäin).

– Data auttaa meitä ymmärtämään paremmin Iin 
nykytilanteen suhteessa muihin vastaaviin kuntiin se-
kä tekemään perusteltuja päätöksiä ja myös arvovalin-
toja, Illikainen kertoo.

Iin väestönlisäys 2019–2023
(Kuvaaja 1) Seurantajaksolla asukasluku vähentynyt Iis-
sä maltillisemmin verrattuna koko maan mediaanikun-
taan. Mediaanikunnan väestömuutos oli -3,3 % ja Iis-
sä -0,9 %. Syynä on syntyvyyden alentuminen suhtees-
sa kuolleiden korkeampaan määrään. Vertailukunnista 
Kempele on onnistunut kasvattamaan asukaslukuaan 
selkeästi muita vertailukuntia vauhdikkaammin (+8,7 % 
vuosien 2019–2023 välillä).

Työikäisen väestön määrä Iissä on tietyissä ikäryh-
missä kasvanut. Tällä hetkellä Iissä on kysyntään näh-
den vapaina liian vähän vuokra- että omakotitaloja. 

Iin rannan alueen ideakilpailulla haetaan ideoi-
ta mm. uuden asuntotuotannon näkökulmasta. Joki-
maisemat ihan ydinkeskustassa ovat haluttuja. Samal-
la ideakilpailulla pyritään parantamaan alueen veto- 
ja pitovoimaa. Iin keskustaan on rakentumassa lähi-
vuosina uusia vuokra-asuntoja yksityisen ammattira-
kentajan toimesta. Lisäksi Iin Vuokratalot käynnistää 
uuden rivitalon rakentamisen Kuivaniemeen.

Iin verotulot (€/as.) vuosina 2018–2022
(Kuvaaja 2) Verotulot kuvaavat kunnan yhteenlasket-
tujen tulo-, yhteisö- ja kiinteistöverojen määrää asu-
kasta kohden laskettuna. Iissä verotulot kasvoivat 
21,2 prosenttia vuosina 2018–2022, enemmän kuin 
koko maan mediaanikunnassa (20,4 %) sekä toiseksi 
parhaiten vertailukunnista Tyrnävän jälkeen. Asukas-
ta kohden suhteutettuna Ii saa verotuloja toiseksi eni-
ten Kempeleen jälkeen.

Iin työttömyysaste on vaihdellut vuosien 2019–2023 

välillä 8,7–11,7 prosentissa. Iiläisten 35–44-vuotiai-
den työllisyysaste on kuitenkin parantunut merkittäväs-
ti vuoden 2020 koronakuopan jälkeen, ollen 80,9 pro-
senttia vuoden 2021 lopussa (mediaanikunnassa 77,2 
%). Myös iiläisten koulutustaso on noussut mikä näkyy 
myös työllisyyden ja verotulojen kehittymisessä.

Heikommin Ii puolestaan pärjää koko maan mediaa-
nikuntaan verrattuna työpaikkaomavaraisuuden osalta. 
Mitä korkeampi omavaraisuusaste, sitä enemmän alu-
eella on työpaikkoja suhteessa alueella asuviin työlli-
siin. Mediaanikunnan vuoden 2022 omavaraisuusaste 
oli 86,4 % ja Iissä 67,1 %. Alhaisempi luku on tyypillis-
tä kehyskunnissa, jotka sijaitsevat suuren kaupungin lä-
heisyydessä. Noin 1200 iiläistä (noin 54,8 % työllisistä) 
käy kotikuntansa ulkopuolella töissä (pendelöinti).

Iin yritysten toimipaikkojen liike-
vaihdon kehitys vuosina 2018–2022 
(Kuvaaja 3) Yritysten liikevaihdon kehitys on ollut 
Iissä todella hyvä ja on noussut selvästi korkeammal-
le tasolle kuin ennen koronakriisiä (vuodet 2018–
2019). Iihin on perustettu nettona (aloittaneiden ja 
lakanneiden erotus) yhteensä 88 yritystä viiden vuo-
den aikana. Huhtikuun 2024 loppuun mennessä Ii-
hin on perustettu jo 27 uutta yritystä, edeltäviä vuo-
sia ripeämmin.

Elinvoimajohtaja Helena Illikainen kertoo, että 
kunnassa tehdään paljon töitä yritysten toimintaedel-
lytysten parantamiseksi. 

– Teemme kuntakonsernin tytäryhtiöiden kanssa laa-
jasti yhteistyötä mm. asunto- ja toimialarakentamisen 
sekä edullisen ja puhtaan energian saatavuuden osalta. 
Iissä on käynnistynyt ja käynnistymässä lähivuosien ai-
kana useita energiahankkeita, joiden hankintaketjuihin 
pyritään saamaan monipuolisesti paikallisia yrityksiä 
mukaan. Iin tulevaisuus näyttää valoisalta. 

Miten Ii pärjää
KILPAILTAESSA

3

1

2

asukkaista,
yrityksistä ja
työpaikoista,
palveluista ja
verotuloista? 

Strategisella
yleiskaavalla

ennakoidaan ja luodaan
kunnan tulevaisuutta.
Kaava-aineistoon voi

tutustua verkko-
sivuilla:

ii.fi/kaavoitus
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Kunnan kehitysyhtiön Micro-
polis Oy:n ja maaseuturahas-
ton rahoittama Iijoen Lumo 
-hanke julkaisee kesäkuussa 
Iijoen matkailun kehittämis-
suunnitelman 2025–2030. 
Suunnitelman tekemiseen 
ovat osallistuneet lisäksi Pu-
dasjärven ja Taivalkosken 
kunnat, Oulun Yli-Ii ja sekä 
noin kolmekymmentä matkai-
lutoimijaa hankealueelta. 

Kehittämissuunnitelma 
koostuu lyhyen, keski-
pitkän ja pitkän aikavä-
lin toimista, joilla tavoi-
tellaan Iijoelle ympärivuo-

tista matkailua vastuullisesti luontoar-
vot huomioiden. Toimien taustalla on 
Iijoen vesistövisio 2030: ”Iijoki on ka-
lastus- ja luontoelämyksistään tunnettu 
matkailukohde, jossa kalatalous on kes-
tävää ja jolla on vahva yhteinen brändi. 
Iijoen arvojen varaan rakentuva kehi-
tystyö on synnyttänyt uusia yrityksiä ja 
työpaikkoja”.

Yhteinen tahtotila tuleville 
vuosille
Projektipäällikkö Virpi Keräsen mu-
kaan alueella on paljon pieniä sekä toi-
mintaansa vasta käynnisteleviä majoit-
tajia ja ohjelmapalveluiden tuottajia se-
kä yhdistyksiä, joilla on intoa kehittää 
palvelujaan.

– Matkailu tarjoaa elinkeinomah-
dollisuuksia ja työtä paikallisille mis-
sä työllistymismahdollisuudet voisi-
vat muutoin olla heikommat. Iijoel-
la on tunnistettu olevan paljon hyö-
dyntämätöntä potentiaalia kasvaa 
merkittäväksi vastuulliseksi matkai-
lukohteeksi kotimaassa ja ulkomail-
la. Kaupallistaminen vaatii kuitenkin 

seudun kuntien sekä yrittäjien yhteis-
työtä, niin saavutettavuuden ja tun-
nettavuuden kuin matkailua palvele-
van infran, esimerkiksi venesatami-
en ja retkeilyreitistöjen kuntoon lait-
tamisessa. 

Kehittämissuunnitelman keskiössä 
on Iijoen ainutlaatuinen luonto ja kult-
tuuri, joiden ympärille halutaan lisätä 
vesistö-, kalastus- ja ruokamatkailutuot-
teita. Erityisen paljon on toivottu eri-
laisia risteilytuotteita sekä veden ja va-
lon juhlaa. Alueelle tarvitaan myös lisää 
majoituskapasiteettia.

Kulttuurihistoria tarinoineen 
kiinnostaa
Kehittämissuunnitelman pohjaksi on 
tehty kattava selvitys Iijoen vetovoima-
tekijöistä ja mahdollisuuksista. Projek-
tityöntekijä Johanna Jakku-Hiivala 
kertoo, että paikallisten erikoisuuksien 

hyödyntäminen on avainasemassa mat-
kailijoiden houkuttelemisessa.

– Iijokea voisi kuvailla matkailijal-
le sanoilla hiljaisuus, puhtaus ja erämai-
suus. Suistoalueet tarjoavat tilaa luon-
nossa liikkumiseen ja rentoutumiseen. 
Kalaisan joen lisäksi alueella on vahva ja 
tunnettu kulttuuriperintö, kuten uitto, 
jonka ympärille voidaan rakentaa esi-
merkiksi teemallisia tapahtumia, ohjel-
ma- ja kokouspaketteja sekä retkeilyrei-
tistöjä. 

Lisäksi arktisuus, jäätynyt joki ja pi-

meys ilman ihmisvilinää vetoavat tänä 
päivänä erityisesti myös kansainvälisiin 
matkailijoihin. 

Projektipäällikkö Virpi Keränen ker-
too, että valmisteilla on reitistöhanke, 
jonka tavoitteena on kartoittaa Iijoen 
ja sen sivujokien virkistysreittien kunto, 
laatu, saavutettavuus ja houkuttelevuus. 
Lisäksi Iijoen alueella on meneillään lu-
kuisia muita hankkeita, joilla matkai-
lua halutaan kehittää, kuten esimerkik-
si gravel- eli soratiepyöräily ja vesistö-
matkailu. 
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Reitin varrella on suomen ja englanninkielisiä opastauluja, joissa on 
kertomuksia Iin historiasta, luonnosta ja elämänmenosta. Reitille 
on asennettu toukokuussa kolme uutta opastaulua, pidentäen reit-
tiä Iin kirkolle (opastaulut Iin kirkosta ja Vesaisen patsaasta) sekä 
kolmas opastaulu (uitto) on asennettu Nätteporin pihapiiriin uitto-
patsaan läheisyyteen.

Iin kylien neuvottelukunta on käynnistänyt 
selvityksen Kyläkummi-toiminnan käynnis-
tämiseksi Iissä. Kyläkummi on merkki kyli-
en halusta vastaanottaa uusia asukkaita.

Kyläkummit ovat vapaaehtoisia kyläläisiä, jotka autta-
vat esimerkiksi uusia muuttajia tai vaikkapa mökkiläis-
tä tutustumaan Iihin. Hyvä Kyläkummi on mm. hel-

posti lähestyttävä, ja omaa ystävällisen ja auttavaisen 
asenteen. Kyläkummi tuntee oman kylänsä ja osaa ker-
toa toiminnasta, palveluista ja harrastusmahdollisuuk-
sista sekä tapahtumista. 

Kyläkummeina voi toimia useampi vapaaehtoinen 
kylältä ja jokainen voi toimia myös itselleen sopivan 
aikataulunsa puitteissa. Iin kylien neuvottelukunta val-
mistelee syksyllä Iin Kyläkummeille perehdytyspake-

tin ja auttaa kyläkummeja toiminnan aloittamisessa.
n Jos olisit kiinnostunut toimimaan vapaaehtoisena 
kyläkummina, ole yhteydessä oman kyläsi kyläyhdis-
tyksen puheenjohtajaan. Iin kylien neuvottelukun-
nan yhdistysten yhteystiedot löydät verkosta:
iihappens.fi/hyvinvointi/kylienneuvottelukunta sekä 
voit kysyä lisätietoa Iin hyvinvointikoordinaattorilta 
Riitta Räinältä, p. 050 3950 305, riitta.raina@ii.fi n

Ruustinnan reittiä 
voi kulkea Wan-
hasta Haminasta 
Iijokivartta pitkin 
ympäristötaidepuis-
toon ja Taidekeskus 
KulttuuriKauppilaan 
tai toisinpäin.
Reitin pituus on 
noin 2 kilometriä 
suuntaansa, ja
sen voi kävellä tai 
pyöräillä. 

Ruustinnan kulttuurimaisemareitille 3 uutta opastaulua

Sekä Iijoki että Perämeri ovat kautta aikain määritelleet iiläisten 
elämää ja olemusta. Niinpä on vain luonnollista, että Iin parhaat 
luonto- ja retkeilykohteet sijaitsevat aina jonkin vesistön äärellä. 
Tutustu Iin matkailupalveluihin verkossa: visitii.fi

Iijoki halutaan nostaa Pohjois-Suomen
tunnetuimmaksi matkailujoeksi

Iijoen matkailun

kehittämissuunnitelma

julkaistaan 18.6. verkossa:

micropolis.fi/iijoen-lumo

Iijoki on kalastus- 
ja luontoelämyk-

sistään tunnettu matkailu-
kohde, jossa kalatalous on 
kestävää ja jolla on vahva 
yhteinen brändi.

Iin Vihkosaareen ja Vatunkiin rakenne-
taan kesällä uudet laiturit. Vihkosaaren 
uimalaiturille lisäksi tulee valaistu Ii-
logo. Toimet ovat osa kunnan yhdys-
kuntapalveluiden Iijoen suiston ja Illin-
saaren kehittämissuunnitelmaa. 

Iin kotiseutumuseon
uittonäyttely kertoo
monipuolisesti uittotyön
eri vaiheista sekä uitolla
työskennelleistä ihmisistä
Näyttely etenee metsäsavotoilta, puroja ja pääväylää pitkin Iijoki-
suulle merkkierottelulle, puutavarayhtiöiden niputtamoille ja
merelle, missä puut hinattiin sahoille tai laivattavaksi.
Myös uittoa sujuvoittaneet joen valmistelevat työt sekä uiton
koneellistuminen esitellään. 

Opastetut museokierrokset
Kotiseutumuseo on avoinna kesän 4.6.– 4.8.2024, ti–pe klo 12–18 
ja la–su klo 11–17 (maanantaisin ja juhannuksena suljettu).
Tervetuloa noin 30 minuutin pituiselle maksuttomalle opaste tulle 
museokierrokselle lauantaisin klo 14, aina parillisina viikkoina:
15.6., 29.6., 13.7., 27.7., 3.8.

Kotiseutu-
museon pihapiirissä
sijaitseva suosittu

keppihevos- eli
kepparirata on kaikkien
vapaasti käytettävissä

museon aukiolo-
aikoina.

Alkaisitko kyläkummiksi? 
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Näille kesäkursseille
ehdit vielä ilmoittautua!

• Kevytjumppa ja kehonhuolto + venyttely ulkona (Kuivaniemi)
• Kuntojumppa ja kehonhuolto + venyttely ulkona
 (Nätteporin ranta)
• Ohjattu kuntosali-kuntopiiri (Iisi-areena)
• Kahvakuultatreeni ulkona (Nätteporin ranta)
• Lasten teatterileiri 3.–7.6.
• Lasten musaleiri 10.–12.6.
• Kitaransoiton alkeet – viikonloppukurssi 30.8.–1.9.
• Ulkoliikuntaa Tikkasenmäellä: Kahvakuula, sauvakävely,
 porrastreeni maanantai-iltaisin 12.8., 19.8. ja 26.8.

Lisätiedot kursseista ja ilmoittautuminen verkossa: uusi.opis-
topalvelut.fi/ii
Kansalaisopisto toimisto on suljettu kesälomien vuoksi 20.6.-
28.7.2024, ja avoinna jälleen ma 29.7. 

Ilmoittautuminen lukuvuoden 2024–2025 
kursseille
Opinto-ohjelma jaetaan kaikkiin koteihin heinäkuun viimei-
sellä viikolla. Ilmoittautumiset kursseille aukeavat torstaina 
1.8.2024 klo 9. Ilmoittautua voi verkossa: uusi.opistopalvelut.
fi/ii sekä puhelimitse p. 050 3950 387 ja p. 050 3950 389 ja 
opiston toimistolla Nätteporissa (os. Puistotie 1).
Ilmoittautumisia ei oteta vastaan WhatsApp-puheluin ja -vies-
tein, ei tekstiviestillä, eikä sähköpostitse. Kurssi-ilmoittautumi-
set tulee tehdä henkilökohtaisesti, mutta kursseille voi ilmoit-
taa lähisukulaisen kuten lapsen, puolison, huollettavan, isovan-
hemman, oman vanhemman tai lapsenlapsen. Kurssien peru-
misehdot löytyvät opinto-oppaasta ja verkosta:
ii.fi/kansalaisopisto
Koko lukuvuoden tai -kauden kestäville kansalaisopiston 
kursseille on jatkuva ilmoittautuminen. Jos kurssi on täynnä, 
suosittelemme varasijalle ilmoittautumista. Hakuaika musii-
kin yksilöopetuksen on keväisin.

Teksti: Anna Kärki 

Opiskelen sosionomiksi Oulun am-
mattikorkeakoulussa ja olin keväällä 
harjoittelussa Iin etsivässä nuori-
sotyössä kahden kuukauden ajan. 
Etsivä nuorisotyö tarjoaa tukea ja 
ohjausta alle 29-vuotiaille nuorille. 
Tavoitteena on edistää nuoren mah-
dollisuuksia omannäköiseen ja mie-
lekkääseen elämään.

Harjoittelijana pääsin osallistumaan asiakas-
tapaamisiin. Usein asiakkaat tarvitsivat tukea 
oman koulutus- ja työelämäpolun löytämiseen, 

mutta myös esimerkiksi arjenhallintaan tai viras-
toasioiden hoitamiseen. Etsivään nuorisotyöhön 
kuuluu myös jalkautuvaa työtä, kuten kouluolk-
karit ja abikahvilat, joissa olin mukana.

Koulujen lisäksi tutuksi tulivat myös muut 
etsivän nuorisotyön yhteistyötahot ja Iin alu-
een palvelut. Oli mielenkiintoista seurata uuden 
monialaisen yhteispalvelun Portaal-Iin käynnis-
tämistä, jota etsivät ja työllisyyspalveluiden oma-
valmentajat ovat yhdessä kehittäneet.

Haluan rohkaista nuoria olemaan yhteydessä 
etsiviin matalalla kynnyksellä, jos jokin asia mie-
tityttää. Yksin ei tarvitse selvitä. Yhteyttä voi ot-
taa nuoren itsensä lisäksi myös esimerkiksi van-
hemmat.

Harjoittelussa
etsivässä
nuorisotyössä 

Kuvassa vasemmalla Esa Niskala, keskellä Anna Kärki, oikealla Sara Hakala. Etsivät nuorisotyöntekijät 
tavoitat numeroista Sara Hakala 050 3950 402 ja Esa Niskala 050 3950 400.

Kesäkerhot 1.–6. luokan koululaisille
Maksuttomat kesäkerhot ovat tarkoitettu 1. 
luokan käynneille – 6.lk koululaisille. Ker-
hoaika on klo 10–14. Kerholaisille tulee olla 
omat eväät mukana. Kerhoihin on ennakkoil-
moittautuminen verkossa: ii.fi/verkkokauppa
• 17.–20.6. Jakkukylän koulu ja Iisi-areena.
• 24.–28.6. Olhavan koulu ja Aseman koulu.
• 27.–28.6. Kuivaniemen urheilukenttä
 (ei ennakkoilmoittautumista).

Lisätiedot Iin nuorisopalvelut, nuorisotyön-
tekijä Lea Alioravainen p. 050 3950 393.

Nuorisotyön kesän retket
Retkille on ennakkoilmoittautuminen verkossa:
ii.fi/verkkokauppa

• Tiistai 2.7. klo 10–15, retki seikkailupuisto 
Huikiaan Ouluun. Ikäraja 11–17-vuotiaat.

 Reissun hinta 20 €.
• Keskiviikko 3.7. klo 13–15, paintball Iin 

Karhunsaaressa. Ikäraja 12–17-vuotiaat. 
Hinta 15 €.

• Torstai 4.7. klo 10–13, retki Oulun Lappis 
-vesipuistoon. ikäraja 10–17-vuotiaat.

 Reissun hinta 15 €.
• Perjantai 5.7. klo 11–15, nuokkari Illin 

uima rannalla. ikäraja 7–17-vuotiaat,
 maksuton.
• Lauantaina 24.8. Iin nuorisovaltuusto järjes-

tää reissun Powerparkiin 12–17-vuotiaille. 

Lisätiedot Iin nuorisopalvelut, nuorisotyön-
tekijä Lea Alioravainen p. 050 3950 393.

Mustavalkoisessa valokuvas-
sa esiintyy aikakauteen sopima-
ton tunnettu henkilö. Videol-
la presidentti näyttää ja kuulos-
taa aidolta, mutta puheen sisäl-
tö kummastuttaa. Ovatko nämä 
aitoja vai onko kyseessä deepfa-
ke eli tekoälyllä tehty syvävää-
rennös?

Iin kirjasto ja yläkoulut to-
teuttivat keväällä hankkeen 
Faktaa vai fiktiota? -Kriittistä 
lukutaitoa nuorille. Sen tavoit-
teena oli edistää nuorten kriit-
tistä lukutaitoa muuttuvassa 
mediaympäristössä. Koulujen, 

kirjaston ja nuorisotyön henki-
lökunnalle järjestettiin koulu-
tusta. Seitsemännen luokan op-
pilaat osallistuivat koulupäivien 
aikana työpajoihin, joissa opit-
tiin tunnistamaan erilaisia har-
haanjohtamisen tapoja.

Median pyörteissä on
oltava jatkuvasti hereillä
Uutisvirrassa ui aitojen uutisten 
lomassa valeuutisia. Niiden haa-
viin saaminen ja tunnistaminen 
vaatii valppautta. Valeuutiset 
pyrkivät vaikuttamaan mielipi-
teisiin tai tunteisiin. Tahallaan 

tai tahattomasti levitettyjen va-
leuutisten korjaaminen jälkikä-
teen on haastavaa. Mielikuva on 
jo syntynyt.

Jos mediassa vastaan tuleva 
uutinen, kuva tai video aiheut-
taa voimakkaan tunnereaktion, 
on syytä pysähtyä hetkeksi. On-
ko tämä totta ja kannattaako tä-
tä jakaa eteenpäin? Kannattaa 
tarkistaa, kuka jutun on tehnyt 
ja julkaissut ja mitä todistus-
aineistoa sen tueksi on esitet-
ty. Paikallaan on myös silmäillä, 
mitä muualla mediassa aiheesta 
kerrotaan.

Faktaa vai fiktiota?

Teksti ja kuva: Heidi Tiri, kirjastosihteeri

Iin kirjaston demokratiahanke 
Kysy mitä vaan! -huoltoase-
makiertueella päättyi viime 
vuoden lopussa. Kuntalaisilla 
oli mahdollisuus esittää kysy-
myksiä vuorollaan kunnan joh-
toryhmän jäsenelle. 

Kun ensimmäisistä tilaisuuksista on ku-
lunut jo vuosi, on hyvä aika kysyä, mi-
ten kuntalaisten mielen päällä olleet asi-
at ovat edenneet.

Nätteporin ranta-alue
Huoltoasemakiertue käynnistyi helmi-
kuussa 2023 SeJäppisen baarista, ja ylei-
sökysymyksiin oli vastaamassa kunnan-
johtaja Marjukka Manninen. Eniten 
kuntalaisia kiinnosti kunnantalon ja ko-
ko Nätteporin rannan tilanne. Pure-
taanko kunnantalo, entäpä Nättepori? 
Mihin palvelut siirtyvät? Rakennetaan-
ko ranta täyteen kerrostaloja? 

Näin kunnanjohtaja vastaa:  
Nätteporin ranta on iso kokonaisuus, jo-
hon liittyy mm. kunnantalo, Nättepo-
ri ja Valtarin koulu. Laajemmin katsottu-
na tähän alueeseen kuuluvat myös lähi-
alueet eli Wanha Hamina, kirkko ja ko-
ko jokiranta. Yhden palasen eli kunnan-
talon kohtalo on jo ratkaistu ja kunnan-
talon palvelut on siirretty Micropoliksel-
le, missä meillä on terveet, modernit ja 
toimivat tilat. Parhaillaan selvityksen alla 
ovat Nättepori ja Valtarin koulu.

Nätteporin ranta on arvokas niin mai-
semallisesti kuin kulttuurihistoriallises-
ti, ja sen kohdalla kuntalaisten huolia 
on kuunneltu tarkalla korvalla. Alue on 
kuin kunnan näköalapaikka tai näyteik-
kuna, johon kohdistuu paljon odotuk-
sia, osin ristiriitaisiakin. Hyvällä suunnit-
telulla saamme rannan monipuoliseen 
käyttöön. Nyt käynnissä oleva ideakil-
pailu antaa meille uusia ideoita ja avaa 
silmiä näkemään uusia vaihtoehtoja. 

Rantaan satsataan nyt paljon, mikä 
herättää myönteistä julkisuutta ja kiin-

nostusta. Kilpailutyöt tulevat aikanaan 
julkisesti nähtäville ja niistä saa antaa 
palautetta. Voittajatyön pohjalta ei läh-
detä automaattisesti tekemään mitään. 
Kaavoitustyö ja kuuleminen vie realisti-
sesti viisi vuotta, kauemminkin jos vali-
tuksia tulee, ja vasta sen jälkeen voi alu-
eella näkyä rakentamista.”

Kuivaniemen lämpölaitos ja 
Vatungin kehittäminen
Yhdyskuntajohtaja Eelis Rankka oli 
tentattavana Kuivaniemen Nelosparkis-
sa. Isoin kysymys oli Kuivaniemen kau-
kolämpölaitoksen toiminta - tai parem-
minkin toimimattomuus – joka oli kiu-
sannut kuivaniemeläisiä jo vuosia. 

Nelosparkin tilaisuudessa Eelis ei vielä 
voinut kertoa tarkemmista lämpölaitok-
seen liittyvistä suunnitelmista, kun neu-
vottelut olivat kesken. Nyt tiedämme, et-
tä kunta on myynyt kaukolämpöliike-
toiminnan ProPellet Oy:lle, joka pystyy 
tuottamaan kaukolämpöä Kuivaniemelle 
toimitusvarmasti myös tulevaisuudessa.

Kuivaniemeläisiä kiinnosti myös Va-
tungin kehittäminen. Tulevana kesä-
nä Vatunkiin rakennetaan uusi venelai-
turi. Lisäksi alueelle ollaan parhaillaan 
laatimassa kehittämissuunnitelmaa, jos-
sa huomioidaan niin yrittäjien, asukkai-

den, mökkiläisten kuin matkailijoiden-
kin tarpeet. Suunnitelmaa toteutetaan 
tulevina vuosina kunnan määrärahojen 
ja mahdollisten avustusten puitteissa. 

Hyvinvointi ja
harrastusmahdollisuudet
Viimeisessä tilaisuudessa Nenosen huol-
toasemalla vastausvuorossa oli hyvin-

vointijohtaja Janne Puolitaival. Kun-
talaisten hyvinvoinnista vastaava Janne 
sai kysymyksiä mm. liikuntaan, liikun-
tapaikkoihin ja harrastusmahdollisuuk-
siin liittyen. 

Iiläisten hyvinvointia ja terveyttä edis-
tää keväällä työnsä aloittanut liikunta- ja 
elintapaohjaaja Taru Laukka, jota Jan-
ne kutsuu eräänlaiseksi matalan kynnyk-
sen personal traineriksi. Tarun työtä ovat 
esimerkiksi elintapa- ja liikunnanohjauk-
set, kansalaisopiston ohjaukset sekä kun-
talaisten innostaminen kohti liikunnalli-
sempaa elämää. Tarulta voi kysyä vinkke-
jä Iin liikuntamahdollisuuksista tai oma-
toimiseen harjoitteluun kotona, ihan il-
maiseksi. Kansalaisopisto puolestaan tar-
joaa useita liikuntaryhmiä ja kursseja 
myös erityisryhmille.

Retkeilyreittejä, luontopolkuja ja 
muita vastaavia ulkoliikuntakohteita 
suunnitellaan yhdessä yhdyskuntapalve-
lujen kanssa. Luontopolkujen ja lähivir-
kistysalueiden kehittämisestä on ollut 
kuntalaisille keväällä kysely, jonka poh-
jalta palveluita tulevaisuudessa kehite-
tään. Tälle vuodelle on jo käynnistynyt 
maastopyöräreittien suunnittelu. Sen 
sijaan virallisia moottorikelkkareittejä 
kunta ei ole järjestänyt alueillaan. 

Vuosi sitten sosiaalisessa medias-
sa ja myös Nenosella käytiin keskuste-
lua bänditilojen järjestämisestä iiläisil-
le soittajille. Kunta ei edelleenkään tar-
joa treenitiloja, mutta kaivatut soittoti-
lat ovat löytyneet muuta kautta. Aktii-
viset bändiharrastajat perustivat kesäl-
lä yhdistyksen, jonka toimintaan saa-
tiin kunnalta hyvinvointiavustus. Avus-
tuksen ehtona oli, että treenitiloissa tar-
jotaan bändikerhotoimintaa lapsille 
ja nuorille. Ongelmaksi meinasi muo-
dostua se, ettei nuorilla välttämättä ole 
omia soittimia. Tähän pulmaan löy-
tyi ratkaisu Leader-rahoituksen kaut-
ta, ja nuorille saatiin hankittua tarvitta-
vat soittopelit. Nyt yksityiseltä taholta 
vuokratussa tiloissa harjoittelee useita 
bändejä, ja suunnitelmissa on mm. bän-
dikatselmuksen järjestäminen.

Toiveista toteutukseen –
demokratiahankkeen tuloksia

Kunnantalo on saanut uudet, toimivat 
tilat Micropolikselta, iloitsee Marjukka 
Manninen.

Markku Järvenpään aktiivisuus ja sinnikkyys tuottivat tulosta. Bändien treenitiloissa 
harjoittelee sekä kokeneita että aloittelevia iiläisiä soittajia.

TOIVEISTA TOTEUTUKSEEN
– demokratiahankkeen tuloksia
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8.6. Peräkärrykirppis ja toripäivä Oijärvellä
Klo 11–15, Sampolassa. Tarjolla myös makkaraa, kahvia, arpajaiset, hevosenken-
gän heittoa ja mukavaa yhdessäoloa. Järjestäjä: Oijärven Nuorisoseura ry.

Miesten pesäpallon suomisarjan kotiottelut
Paikka: Rysän pesiskenttä (Taistontie 13). 8.6. klo 13 Sotkamo, 11.6. klo 18 Pat-
tu, 17.6 klo 18 Muhos, 19.6.klo 18 Simo, 26.6. klo 18 Rovaniemi, 10.7.klo18 
Haapajärvi, 20.7. klo 13 Oulu, 30.7. klo 18 Kempele. Järjestäjä: Iin Urheilijat.

9.6. Supersunnuntai Kuivaniemen nuorisoseuralla
Klo 13–18. Esiintymässä iskelmälaulaja ja harmonikkataitaja Jukka Lampela se-
kä taikuri Elias Kvist. Peräkärrykirppis, onnenpyörä, muurikkalättyjä, autobingo 
klo18. Järjestäjä: Kuivaniemen Nuorisoseura Ry

9.6. Lied-konsertti
Klo 18–19.30, Iin kirkko. Heikki Pellinen pitää Iissä lied-duokurssin, jonka sa-
toa pääsemme kuulemaan kurssin päätöspäivänä pidettävässä konsertissa. Vapaa 
pääsy. Järjestäjä: Iin kansalaisopisto.

13.–16.6. Art Ii Biennaalin avajaiset
Teokset ovat nähtävillä 31. heinäkuuta saakka.
Yhdeksännen Art Ii Biennaalin teema on tuli, ja tapahtuma kutsuu taiteilijoita 
ja yleisöä tutkimaan tulen moninaista ja ristiriitaista historiaa ja pohtimaan tulen 
merkityksiä nykyajassa. Biennaali on yksi juhlavuoden päätapahtumista ja ohjel-
ma näkyy Iin kylillä, virroilla ja silloilla. Järjestäjä: Taidekeskus KulttuuriKauppila.

15.6. Nättepop-piknik
Klo 13–23, ulkotilaisuus Nätteporin läheisyydessä. Esiintymässä klo 13 Pikku 
Papun orkesteri. Iltaohjelman aloittaa klo 17 Hanna & Sound Connection, jon-
ka jälkeen nuorten kovasti toivoma Ege Zulu klo 18.30. Illan hämärtyessä laval-
le nousee Funk Capital klo 20.00 ja illan päättää klo 22 pääesiintyjä Mato Valto-
nen & Jore Marjaranta band. Vapaa pääsy. Mukaan voi ottaa omat eväät tai ostaa 
paikan päältä. Järjestäjä: Iin hyvinvointipalvelut.

Autobingot / bingot kesäsunnuntaisin
17.6., 30.6., 8.7., 22.7., 29.7., 4.8., 19.8. ja 26.8. klo 19–21.30, Kuivaniemen seu-
rojentalo. Palkinnot: 500 € / MP, 500 € pr50, 2 x 100 €, 5 x 50 €. Järjestäjä: Kui-
vaniemen nuorisoseura ry.

19.6. Laulujen laulu -konsertti
Klo 18–19, Iin kirkko. Mari Liukkonen on säveltänyt konsertillisen verran Raa-
matun tekstejä. Mukana pianisti Terhi Laitinen. Vapaa pääsy, kolehti musiikki-
työlle. Järjestäjä: Iin seurakunnan musiikkityö.

Rantakiertue / Liikuntavälineet (pelejä, leikkejä, rantaleluja) 
koko perheen käyttöön
Rantakiertueen työntekijä ei ole uimavalvoja. Uimapaikoilla lapsista vastuu on 
aina huoltajilla. Rantakiertue liikkuu kesän ohjelman mukaisesti - sairastapauk-
sissa ja koiranilmalla ei liiku.
Ma klo 10.30–14 Pankinnokka, Kuivaniemi ja klo 15–17.30 Vihkosaaren uimaranta. 
Ti klo 10.30 – 14 Vihkosaaren uimaranta ja klo 14.30 - 17.30 Jakkukylän koulun ranta. 
Ke klo 10.30 –14 Vihkosaaren uimaranta ja klo 14.30 - 17.30 Praavan ranta. 
To klo 11.00 –14 Oijärven ranta (parittomat viikot) – Vuornosletto, Olhava 
(parilliset viikot), klo 15 – 17.30 Vihkosaaren uimaranta.  
Pe klo 10.30–14 ja 14.30–17.30 Vihkosaaren uimaranta.
Liikuntavälineitä lainataan veloituksetta ja ne palautetaan Rantakiertue autoon. 
Rannalla otetaan huomioon toiset ihmiset ja huolehditaan välineistä. Sup-lau-
dat: Lainaus omalla vastuulla ainoastaan yli 18-vuotta täyttäneille uimataitoi-
sille. Lainaus huoltajan vastuulla uimataitoiselle alle 18-vuotiaalle huoltajan läs-
nä ollessa.Mukana myös kirjaston poistokirjoja, hae kesälukemista tai voit tuoda 
myös omia kirjoja jakoon.
Järjestäjät: Iin Hyvinvointi, vapaa-aika ja työllistämispalvelut, kirjasto.

20.–23.6. Suviralli
Rock ja motoristi henkinen juhannus Kuivaniemen Vatungissa, Ravintola Suvi-
rannassa. Elävää musiikkia perjantaina ja lauantaina. Kisoja ja hauskanpitoa, ju-
hannuskokko ja rantajamit (sään salliessa). Lippu 60 € sisältää 3 aamupalaa, 2 
päivällistä, telttapaikka ja ohjelma. Järjestäjä: Vaala MP ja Ravintola Suviranta.

22.6. Juhannustanssit Oijärvellä
Klo 20–00.30, Sampola. Esiintymässä Duo Merja Juutinen & Jari Väliaho. Lip-
pu 10 €. Tarjoamme kakkukahvit vuoden 2024 Nuorisoseura valinnan johdosta 
80:lle ensimmäiselle kävijälle. Järjestäjä: Oijärven Nuorisoseura ry.

Kotiseutuviikko 24.–30.6.
Ma 24.6. klo 17 Kruununsaaren kiveen hakatut -iiläisiä kohtaloita. Opas-
tettu kiertokävely Iin Kruununsaaren hautuumaalla Pertti Huovisen opas-
tuksella. Lähtö hautuumaan pääportilta. 
Ti 25.6. klo 17 Art Ii Biennaalin teokset vuosien varrelta -taidekävely. 
Lähtö Iin Ympäristötaidepuiston sisäänkäynniltä.
Ke 26.6. klo 17 Eläkeläisjärjestöjen ja Iin Pelimannien yhteislaulutilaisuus/
konsertti Huilingin näyttämöllä.
To 27.6. klo 18 Iin Pelimannien yhteislaulutilaisuus/konsertti Kuivanie-
men kotiseutumuseolla.
Pe 28.6.  
Klo 18 Perinteiset Illinjuoksut Illinsaaren hiihtomajalla. Järjestäjänä Iin Yritys.  
Klo 18 Tervakaupungin Puhaltajat, oululainen puhallinorkesteri esiintyy 
Huilingin näyttämöllä, liput 5e. Järjestäjä: Huilinki by Pikasso.
La 29.6.  
Iin Tukkilaiskisat Raasakkakoskella. Koko perheen tapahtuma. Sarjat: ylei-
nen, ikämiehet, nuoret ja naiset, klo 12 Ohijuoksutukset Iijoen vanhassa 
uomassa, klo 13 kilpailujen avaus, klo 13.15 Sauvonta, klo 14.45 Kosken-
lasku, klo 16 Palkintojen jako, alueella Iin Urheilijoiden Puffetti ja Olut-
teltta. Illalla Tukkilaistanssit (Klo 21.00 alkaen. Paikka ja artisti ilmoite-
taan myöhemmin Iin Urheilijoiden toimesta) Lisätiedot verkkosivuilta: ii-
nurheilijat.sporttisaitti.com Järjestäjä: Iin Urheilijat ry. 
Klo 18 Kesätyttö & Pojat Stand up -kiertue Huilingissa. Järjestäjänä Re-
makka Stand Up Oy, liput: remakkastandup.fi

Su 30.6. Ii 650 pääjuhla
Klo 10 Juhlajumalanpalvelus Iin kirkossa ja seppeleenlasku.  
Klo 11 Iin seurakunta tarjoaa lohikeittoa ja kahvit Iin seurakuntatalolla.  
Klo 12 juhlavuoden pääjuhla Huilingin näyttämöllä. Luvassa musiikkia, 
puheita sekä Vuoden iiläisen palkitseminen.  
Klo 14 Kepparikisa Iin kotiseutumuseon piha-alueella. Ilmoittautumiset 
paikan päällä ennen kilpailua.  
Klo 18 IiLove -toivelaulukonsertti Huilingin näyttämöllä. Luvassa on ii-
läisten toivomia kappaleita ja tarinoita laulujen takana. Toivelauluja esit-
tävät huikeat Inga Söder, Samuli Kakko, Oona-Karita Isokoski, Eelis Sau-
rio sekä upea IiLove-bändi. Vapaa pääsy. Järjestäjä: Iin kunta ja Iin Näyttä-
möyhdistys.
Juhlavuoden pääjuhlaa ja IiLove -toivelaulukonserttia voi seurata myös etä-
nä IiVisio -Youtube-kanavalla.

26.6. Peltokurki + Eereka – Kerran kesäyönä konsertti
Klo 18–19, Villa Kauppila (Kauppilantie 12). Yhteiskiertueella yhdistyvät tari-
nankerronta, runollisuus ja kolmen laulaja-lauluntekijän heleät yhteisharmoniat.
Keikoilla kuullaan sekä Peltokurjen että Eerekan omaa tuotantoa yhteisillä sovi-
tuksilla sekä tarkkaan valittuja kesäisiä cover-kappaleita. Kiertueen keikkapaik-
koina toimivat idylliset ja uniikit miljööt, joissa saa uppoutua keinuviin kesän
säveliin ja herkkään tunnelmaan. Liput ennakkoon 12 € tiketti.fi ja ovelta 15 €.
Järjestäjä: Villa Kauppila ja Peltokurki.

27.6. Yhteislauluilta
Klo 18–20, Kuivaniemen kotiseutumuseo. Yhteislaulua Iin Laulupelimannien 
johdolla. Vapaa pääsy, maksullinen puffetti. Vain käteismaksu. Järjestäjä: Kuiva-
niemen kotiseutuyhdistys ry.

29.6. Oijärven vetouistelukilpailut
Klo 10, Oijärven järvisilta. Narrataan jälleen Oijärven suurinta? Soutuveneillä, 
sähkömoottori voi olla apuna. Kilpailuaika: klo 10–16, Osallistumismaksu ve-
nekunnittain, palkintoja yhteisarvoltaan reilulla 2000 eurolla. Onkisprintti klo 
12–13, sarjat: lapset alle 12-vuotta ja lapset alle 7-vuotta. Tikanheittokilpailu 
klo 11 – 14 sarjat: miehet,naiset ja lapset. Kilpailuravintola on auki koko päivän, 
myynnissä myös arpoja. Kilpailusännöt ja tarkennettu palkintoluettelo verkossa: 
oijarvenmetsastysseura.com Järjestäjä: Oijärven Metsästysseura Ry

6.7. Perinteiset Oijärven Sampolan sikajuhlat
Klo 21–02. Iin suurin tanssitapahtuma, tanssittajina huippusuositut Meiju Suvas
sekä Mikko Mäkeläinen ja Myrskylyhty. Lisäksi Tiiron karaoke. Ruokaa tarjoaa
Terwa foodtruck. Lippu 20 €, lipunmyynti alkaa klo 20.30. Järjestäjä: Oijärven 
Nuorisoseura ry.

7.7. Kuivaniemen kotiseutupäivä
Klo 12–15. Jumalanpalvelus Kuivaniemen kirkossa ja Juhla Nuorisoseuran talossa.
Järjestäjä: Kuivaniemen kotiseutuyhdistys ry.

13.7. Olhavapäivä
Klo 10–15, Olhava-areena. Teemana savottaperinne Ii-650 v. -juhlavuoden kun-
niaksi. Ohjelmassa: työhevosnäytös ja justeerisahauskilpailu, veteraanikoneet, 
rompetori, kotieläinpihassa kävijöitä tervehtivät aasit. Lapsille järjestetään pol-
kutraktorikilpailu, jonka osallistujien kesken arvotaan polkutraktori. Tapahtu-
man ajan ravintolassa saa taltutettua isommankin nälän. Olhavapäivää vietetään 

elävän musiikin tahdissa, Olhavan Hanuristien viihdyttäessä yleisöä. Järjestäjä: 
Olhavan seudun kehittämisyhdistys ry.

13.7. Savotta-tanssit
Klo 20.30–00.30. Juhlavuoden 650 merkeissä järjestetään Yli-Olhavan Maa-
miesseuralla Savotta-tanssit. Jussi Hautala Orkesteri antaa rytmin tanssin pyör-
teisiin, heinäkuisessa kesäillassa. Kahvila palvelee tanssikansaa koko illan ajan. 
Järjestäjä: Yli-Olhavan Maamiesseura ry.

13.7. Piste Iin Päällä -geokätköily
Klo 10–16, Iisi-areena. Pohjois-Suomen geokätköilijät ry järjestää pääsymaksutto-
man geokätköilyn Mega-tapahtuman. Tarjolla on lämminhenkinen tapahtuma, jo-
hon ovat tervetulleita kaikki konkareista aloittelijoihin. Paikalle voi tulla myös vain 
tutustumaan geokätköilyyn. Tarjolla on erilaisia aktiviteetteja kaikenikäisille. Pää-
tapahtuman lisäksi viikonlopun aikana järjestetään oheistapahtumia ja lähialueilta 
löytyy runsas sekä monipuolinen kätkötarjonta. Lisätiedot: pisteiinpaalla.fi

19.7. Kuivaniemen Kesämarkkinat
Klo 12–18, Seurantalo Kuivaniemi ja Kuivaniemen urheilukenttä. Järjestäjä: 
Kuivaniemen Nuorisoseura Ry, lisätiedot: Raimo Ikonen, kuivaniemi.nuoriso-
seura@gmail.com, p. 044 209 4496.

20.7. Piippurock
Klo 18–02, Rantakestilä. Piippurockin juhlavuosi, sillä tapahtuma täyttää pyö-
reät 10-vuotta! Lisätiedot ohjelma, esiintyjät ja liput: piippurock.com Järjestäjä: 
Piippurock/Osk Toripata.

24.7. Kesäkonsertti
Klo 19–20, Iin kirkko. Baritoni Matteus Jämsä ja urkuri, pianisti Risto Ainali 
esittävät kesäisiä lauluja. Konserttiin on vapaa pääsy, vapaehtoinen kolehti. Jär-
jestäjä: Iin seurakunnan musiikkityö.

25.7. Yhteislauluilta Kuivaniemen kotiseutumuseolla
Klo 18–20. Yhteislaulua Iin Laulupelimannien johdolla. Vapaa pääsy. Maksulli-
nen puffetti, jossa vain käteismaksu. Järjestäjä: Kuivaniemen kotiseutuyhdistys ry.

27.7. Kansallispukujen tuuletuspäivä
Klo 12–15, Kuivaniemen kotiseutumuseo. Pukeudu kansallispukuun tai mui-
naispukuun ja tule viettämään iltapäivää kanssamme! Päivän ohjelma tarkentuu 
lähempänä ajankohtaa. Järjestäjä: Kuivaniemen kotiseutuyhdistys ry.

2.–4.8. Elorieha Suvirannassa
Rockmusiikki ja motoristihenkinen viikonloppu Kuivaniemen Vatungissa, Ra-
vintola Suvirannassa. Järjestäjä: Vaala MP/Ravintola Suviranta.

14.–15.8. Iin Taiteiden illat
14.8. klo 17 Anu Vähäaho, Kuivaniemen kirjasto. Klo 18 Jari Kupila, Iin kir-
jasto. Klo 19 Anu Vähäaho. Muu ohjelma tarkentuu myöhemmin.Yhteistyössä 
Oulun Muusajuhlat. Järjestäjä: Iin kirjasto ja kulttuuripalvelut ja Taitotalo ry.

14.8. Kesäkonsertti
Klo 19–20, Iin kirkko. Trio Elise on nuorten naisten viulu-huilu-piano kokoon-
pano. Konsertissa kuullaan mm. tuttuja hengellisiä lauluja. Vapaa pääsy, ei ohjel-
mamaksua, vapaaehtoinen kolehti. Järjestäjä: Iin seurakunnan musiikkityö.

31.8. Suvirannan Venetsialaiset
Klo 18–02, Kuivaniemen Vatunki, Ravintola Suviranta. Musiikkia, karaoke, 
kokko, grilli kuumana. Vapaa pääsy. Varaa caravanpaikka ajoissa. Järjestäjä: Ra-
vintola Suviranta.

31.8. Ii 650 Venetsialaiset Oijärvellä
Klo 19–21.30, Oijärven ranta-ja venevalkama. Tervetuloa viettämään mukavaa il-
taa ja juhlistamaan Iin 650 juhlavuotta. Tapahtumassa kilpailuja kaiken ikäisille 
sekä illan hämärtyessä Tulishow ja ilotulitus. Järjestäjä: Oijärven Kyläyhdistys Ry.

1.9. Laulukonsertti
Klo 18–19, Iin kirkko. Baritoni ja lied-laulaja Joose Vähäsöyrinki ja pianisti-ur-
kuri Miikka Lehtoaho. Ohjelma 10 €. Järjestäjä: Iin seurakunnan musiikkityö.

8.9. Syysmarkkinat Kuivaniemen nuoriseuralla
Järjestäjä: Kuivaniemen Nuorisoseura Ry. Lisätiedot: Raimo Ikonen, kuivanie-
mi.nuorisoseura@gmail.com , p. 044 209 4496.

Syksyn Ii 650 esitelmät
Juhlavuoden tiimoilta Ii-seura on päättänyt järjestää syksyllä yleisöluentoja eri ai-
heista Iin historiaan liittyen. Tilaisuudet pidetään Nätteporin auditoriossa tors-
taisin klo 18, vapaa pääsy. 5.9. Iiläisen urheilun varhaisvaiheet, luennoitsija Pert-
ti Huovinen. 12.9. Olhavan seudun historiaa, luennoitsija Heikki Lahdenpe-
rä. 19.9.Elämää ja elämöintiä Iin Haminassa, luennoitsija Tuula-Riitta Niva. 
26.9.2024 Iijoen historiaa, luennoitsija Jarmo Alasiurua. 3.10.2024 Kuivanie-
men historiaa.

IiKALENTERI

Ii täyttyy jälleen kan-
sainvälisestä nykytai-
teesta, kun tapahtu-
maan valitut taiteilijat 
saapuvat rakentamaan 
teoksensa Iihin. Art Ii 
Biennaalin teema on 
tuli, ja teokset käsitte-
levät eri tavoin tulen 
olemusta, sen tuho-
voimaa ja kykyä luoda 
uutta.  Tuli, viimeinen 
elementeistä, täyden-
tää aiempien Biennaa-
lien elementtisarjan 
(vesi, tuli, ilma). 

Performansseja,
mediataidetta
kuin ympäristö-
taidettakin
Biennaalin avajaisia vietetään 
torstaina 13. kesäkuuta klo 16 
Taidekeskus KulttuuriKauppi-
lassa ja Wanhan Haminan tai-
deaitoilla. Avajaispäivänä vie-
raaksi saapuvat elokuvantekijät 
Markku Lehmuskallio ja Ana-
stasia Lapsui. Heidän elokuvis-
taan on näytös Nätteporin au-
ditoriossa to 13.6. klo 18.30.

Avajaisviikonlopun aika-
na 13.–16.6. Iissä voi nähdä 
mm. nykytanssia lähiluonnos-
sa, valokuva- ja mediataidetta 
aitoissa sekä Ympäristötaide-
puistoon valmistuvan uuden 
teoksen. Teokset ovat esillä 
31. heinäkuuta saakka. 

Perjantaina 14.6. Akolan 
kartanossa esiintyvät muu-
sikot Tapani Rinne ja Pan 
Jianfen. Lauantaina 15.6. 
Nätteporin rannan valtaa 
Nättpop-piknik, jossa esiin-
tyvät mm. Mato Valtonen 
& Jore Marjaranta band se-
kä Ege Zulu. Lapsille on oh-
jelmaa lauantaina klo 13 kun 
Pikku Papun orkesteri esiin-
tyy. Kaikkiin tapahtumiin on 
vapaa pääsy.

Art Ii Biennaalin
gallerianäyttelyt 
avoinna 13.6.–16.6.
To – su klo 10–18, ja 18.6. al-
kaen ti-pe klo 12–17, la klo 
11–16 31.7. saakka. Biennaali 
on yksi Ii650 -juhlavuoden ta-
pahtumista ja myös yksi Ou-
lu2026 -vuoden ohjelmatuo-
tantoa. Lisätiedot:
artii.fi

OTTEITA OHJELMASTA:

ALINA SAKKO / ELISA SAKKO
phase along. Tanssillinen installaatio /
performanssi.  

Esitykset to 13.6. klo 16 KulttuuriKauppi-
lassa (Kauppilantie 15), pe 14.6. klo 18 Tai-
deaitoilla (Haminantie 17) ja la 15.6. klo 14 
Ympäristötaidepuistossa (Pappilantie 16.).

Harri Pälviranta (FI) Vapautemme hinta / 
The Price of Our Liberty & Tulen indeksi / 
Burn Index. Valokuvanäyttely ja installaatio 
Taideaitoilla.

Antti Laitinen & Hanna Saarikoski (FI): 
Fenixpuu. Ympäristötaideteos Ympäristötai-
depuistossa, teosesittely la 15.6. klo 14.

Art Ii
Biennaalissa

tuli palaa ja tuhka
puhuu
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Julkinen tiedote

650 puuta Iin tulevaisuudelle
Juhlavuoden kunniaksi kunnanvaltuusto haluaa tehdä pitkäkestoisen pää-
töksen, jolla juhlistetaan historiallista merkkipaalua ja toisaalta jätetään 
vuodesta pysyvä jälki pitkälle Iin tulevaisuuteen.

Valtuusto on päättänyt istuttaa 650 puuta sekä antoi lupauksen puisto-
alueiden kehittämisestä tulevina vuosina. Ensimmäiset 100 puuta valtuu-
tetut istuttivat 4.6. keskustan kohdalle (sijainti ent. Matkahuolto) Nelos-
tien varteen. Puiden istuttaminen jatkuu syksyllä, jolloin myös kuntalai-
sille tarjotaan mahdollisuutta osallistua.

Muraali Nätteporin seinään, taidepuistoon valaistus,
torille viherkalusteet
Oululainen arkkitehti ja taiteilija Timo Tyynismaa on toteuttanut juhlavuo-
den kunniaksi lohiaiheisen julkisen taidemaalauksen Nätteporin kiinteistön ul-
koseinään. Muraalin tarkoituksena on tuoda eloa, väriä ja viihtyvyyttä alueelle.

Ympäristötaidepuistoon rakennetaan valaistus ja sijoitetaan juhlavuo-
den logokyltti. Iin torille sijoitetaan viherkalusteet kesäkukkineen ja kas-
veineen. Asennusten vuoksi tori on 11.6. hetkellisesti poissa käytöstä.

Pidetään kylät, sillat ja virrat siistinä!
Iihin asennetaan kesän aikana roskapussiautomaatteja sekä lisää roskiksia 
keskeisten kävelyreittien varsille, joissa liikkuu paljon ulkoilijoita ja koiran 
ulkoiluttajia. Pussiin tulisi kerätä erityisesti koiran jätökset mutta myös 
pienroskia. Tunnistat roskapussiautomaatit Iin juhlavuoden ilmeestä. 

Pussit ovat biohajoavia ja kierrätysmuovista valmistettuja, ja voit pudot-

taa ne yleisiin roska-astioihin. Kampanjan tavoitteena on kannustaa ii-
läisiä huolehtimaan lähiympäristön siisteydestä tarjoamalla roskapusseja 
maksutta ja helposti saataville.

Liikuntahaastekampanja jatkuu - tavoitteena on
liikkua vähintään 650 km
Ilmoita liikkumasi kilometrit tai muunna liikkumasi aika periaatteella 1 
tunti = 5 km. Ilmoita kesä-elokuun kilometrisi 31.8.2024 mennessä ver-
kossa: iihappens.fi/liikunta/ii650km ja osallistut aktiivisuuskellon (arvo 
noin 500 €) arvontaan. Arvonta suoritetaan syyskuussa.

Syys-joulukuun kilometrit tulee ilmoittaa 31.12.2024 mennessä. Kaik-
kien vuonna 2024 vähintään 650 km liikkuneiden iiläisten kesken arvo-
taan sähköpyörä (arvo noin 3 000 €). Lomake tulee lähettää 31.12.2024 
mennessä ja arvonta suoritetaan tammikuussa 2025. 

Lahjoitetaan villasukat kaikille iiläisille vauvoille
Iissä syntyy vuosittain noin 90 vauvaa. Tavoitteena on lahjoittaa kudotut su-
kat jokaiselle vuoden 2024 aikana syntyvälle iiläiselle vauvalle. Neulontahaas-
te on avoin kaikille neulomaan innostuville, ja keräys jatkuu läpi koko vuoden. 

Sukkia voi toimittaa Iin ja Kuivaniemen kirjastoille niiden aukioloai-
koina. Iin neuvola jakaa sukat vauvaperheille. Sukkien neulonnassa tai 
virkkaamisessa saa vapaasti käyttää omaa ideointia. Vinkkiä ja värejä voi 
hakea Iin kylistä, silloista tai virroista, tai kirjata esimerkiksi Iin juhlavuo-
den iän (650) tai vuosiluvun 2024 sukkiin. Sukkakooksi voi valita esim. 
19–20, joka sopii 6–12 kk ikäiselle.

Vietetään
kesällä yhdessä

juhlavuotta

”Ota hyvä mieli auringosta, onnen korsi heinikosta.
Nosta ilonpilke silmäkulmaan;

löytyy ratkaisukin joka pulmaan.”

Iin kunta toivottaa
kaikille hyvää kesää!


